
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE PROT. N. 5482/VI.3  DEL 14 SETTEMBRE 2017 – Avvio 
delle procedure di accreditamento al portale CIPE per la richiesta del Codice Unico di 
Progetto (CUP) da abbinare al progetto INSIEME per crescere, autorizzato con codice 
10.1.1A-FSE PON 10-2017-348 in data 13 luglio 2017. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche.  
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico 10.1. –  Riduzione del  fallimento  formativo  precoce e  della 
dispersione  scolastica e formativa.   
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità. 

 
VISTA  la nota, Prot. n. 29241 del 18 luglio 2017, con la quale il Dirigente dell’Autorità 

di Gestione ha autorizzato la candidatura n. 27253, progetto INSIEME per 
crescere, presentata da questo IC Cantù 2 nell’ambito del PON di cui sopra; 

 
VISTE le Linee guida, le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i 

relativi Regolamenti CE e lle procedure di accreditamento al sistema CUP; 
 

DETERMINA 
Art. 1 
Questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano PON relativo 
all’Asse - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Obiettivo specifico 10.1. –  Riduzione del  fallimento  formativo  precoce e  della 
dispersione  scolastica e formativa.   
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 
La richiesta di apertura dell’utenza, nel portale CIPE, è finalizzata alla determina del CUP 
da associare al seguente progetto autorizzato: 

OBIETTIVO 
SPECIFICO 

AZIONE 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
TITOLO  

PROGETTO 

TOTALE 
AUTORIZZATO 

PROGETTO 

10.1 10.1.1 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-348 INSIEME 
per crescere € 44.894,50 

       
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

F. to Rocco Bova 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993) 

 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA - USR LOMBARDIA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CANTÙ 2 
 

Via Fossano 34 -22063 Cantù (CO ) 
CF 81003990132 / Telefono  031/714378 / 

E-mail: COIC838002@istruzione.it  /  Posta certificata:  COIC838002@pec.istruzione.it 

 

mailto:segreteria@scuole-cantu2.it�

		BOVA ROCCO




